همچنین از لحاظ فساد اداری از جمله فاسدترین کشورهای دنیا به حساب می آید. [۱۱:ص ۲۸۰] فساد مالی و اداری در درون دولت پسا طالبان به ریاست حامد کرزی آنچنان عمق و گستردگی یافت که دولت مذکور در ارزیابی سالانه سازمان شفافیت بین المللی، یکی از سه دولت فاسد جهان قرار گرفت. در سال ۱۳۹۰ (۲۰۱۱) دولت افغانستان در میان ۱۸۲ دولت جهان، چهارمین دولت فاسد و در سال ۱۳۹۱ (۲۰۱۲) سومین دولت فاسد جهان شناخته شد. افغانستان در این ارزیابی از نمره ۱۰۰، هشت نمره گرفت. [۴:ص ۱۳۸]

دولت پسا طالبان که باید به عنوان یک دولت ملی مدرن در جهت دولت - ملت سازی از فساد مالی و اداری به سوی سلامت و شفافیت صعود میکرد، برعکس در مسیر قهقرای فساد سقوط کرد. [۴:ص ۱۱۷]

ب: نبود احزاب سیاسی فراگیر و ملی